
正 味 財 産 増 減 計 算 書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）
科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 1,212,568 1,216,617 -4,049

基本財産運用益計 1,212,568 1,216,617 -4,049
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 29,375 37,551 -8,176

特定資産運用益計 29,375 37,551 -8,176
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 4,285,000 4,285,000 0
            特別会費 25,977,000 26,841,000 -864,000
            賛助会費 1,800,000 1,800,000 0

負担金収益計 32,062,000 32,926,000 -864,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 269,715,750 270,209,290 -493,540

登録料収益計 269,715,750 270,209,290 -493,540
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 151,673,245 166,252,000 -14,578,755
            日本スポーツ協会 671,960 388,140 283,820
            日本スポーツ振興基金 103,400,841 98,430,138 4,970,703
            ｔｏｔｏ 65,653,000 56,754,000 8,899,000
            その他補助金収益 56,970,071 53,012,054 3,958,017

補助金収益計 378,369,117 374,836,332 3,532,785
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全日本ラージボール 4,653,000 4,434,000 219,000
               全国レディース 1,872,000 2,028,000 -156,000
               全日本クラブ 11,450,000 12,780,000 -1,330,000
               全国ホープス 1,280,000 1,280,000 0
               全日本実業団 8,700,000 8,400,000 300,000
               全日本マスターズ 5,166,000 5,247,000 -81,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ 3,564,000 3,585,000 -21,000
               全日本社会人 2,149,000 2,135,000 14,000
               全日本カデット 3,072,000 2,985,000 87,000
               全日本団体 1,100,000 1,100,000 0
               全日本一般・ジュニア 4,039,000 4,039,000 0
               全国レディースフェスティバル 0 3,312,000 -3,312,000
               全国中学選抜 0 1,440,000 -1,440,000
               全国ホープス選抜 0 960,000 -960,000
               東アジアホープス 447,000 420,000 27,000
               全国ラージボール 3,399,000 3,370,000 29,000

参加料収益計 50,891,000 57,515,000 -6,624,000
          ２）入場料等収益
               全日本一般・ジュニア 37,543,300 38,839,900 -1,296,600
               ジャパンオープン 16,763,400 21,778,800 -5,015,400
               ジャパントップ１２ 7,373,100 9,120,000 -1,746,900
               アジアカップ 11,519,233 11,550,090 -30,857
               チームワールドカップ 50,338,500 0 50,338,500

入場料等収益計 123,537,533 81,288,790 42,248,743
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 68,189,700 56,720,123 11,469,577
               全国レディース 9,000,000 9,000,000 0
               全国ホープス 10,800,000 10,800,000 0
               全日本ホープス・カブ・バンビ 19,008,000 17,388,000 1,620,000
               全日本カデット 12,520,000 12,296,000 224,000
               全日本一般・ジュニア 87,223,851 83,626,320 3,597,531
               ジャパントップ１２ 25,600,000 31,058,000 -5,458,000
               アジアカップ 21,517,000 18,550,000 2,967,000
               チームワールドカップ 149,681,359 0 149,681,359
               世界カデットチャレンジ 0 8,253,000 -8,253,000

事業賛助金収益計 403,539,910 247,691,443 155,848,467
          ４）事業その他収益
               ジャパンオープン 43,957,880 29,276,235 14,681,645
               チームワールドカップ 22,496,938 0 22,496,938

事業その他収益計 66,454,818 29,276,235 37,178,583
          ５）事業寄付金収益
               全日本一般・ジュニア 2,000,000 2,000,000 0
               全国ホープス選抜 3,000,000 3,000,000 0
               メダル獲得報奨金 4,000,000 4,000,000 0

事業寄付金収益計 9,000,000 9,000,000 0



科目名 当年度 前年度 増　減
          ６）認定料収益
               スポーツ指導員 5,675,000 5,205,750 469,250
               公認審判員 12,944,000 13,097,700 -153,700
               上級､公認コーチ受講料 1,030,320 540,000 490,320

認定料収益計 19,649,320 18,843,450 805,870
          ７）検定料収益
               検定料 19,773,740 20,118,960 -345,220

検定料収益計 19,773,740 20,118,960 -345,220
          ８）段級制認定料収益
               段級制認定料 7,114,100 7,195,600 -81,500

段級制認定料収益計 7,114,100 7,195,600 -81,500
事業収益計 699,960,421 470,929,478 229,030,943

        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 1,500,000 1,750,000 -250,000
            国際事業収益 480,000 420,000 60,000

国際収益計 1,980,000 2,170,000 -190,000
        ⑧ 協賛強化活動費収益
            協賛強化活動費 325,091,186 323,121,620 1,969,566

協賛強化活動費 収益計 325,091,186 323,121,620 1,969,566
        ⑨ 雑収益
            刊行物頒布料 3,913,050 2,121,200 1,791,850
            プレート収入   16,799,332 15,078,232 1,721,100
            雑収入その他   7,922,914 8,254,797 -331,883

雑収益計 28,635,296 25,454,229 3,181,067
経常収益計 1,737,055,713 1,500,901,117 236,154,596

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 151,291,297 117,786,569 33,504,728
               全日本ラージボール 8,210,359 7,742,085 468,274
               全国レディース              10,298,044 9,986,934 311,110
               全日本クラブ       11,501,551 11,684,648 -183,097
               全国ホープス                 10,995,316 9,870,070 1,125,246
               全日本実業団                 9,254,695 9,353,140 -98,445
               全日本マスターズ             6,982,314 7,341,919 -359,605
               全日本ホープス・カブ・バンビ        11,025,349 11,463,385 -438,036
               全日本社会人                 5,963,980 6,047,352 -83,372
               全日本カデット           6,436,563 5,864,626 571,937
               全日本団体  3,612,013 3,413,646 198,367
               全日本一般・ジュニア         105,036,436 99,678,320 5,358,116
               ジャパントップ１２           37,630,400 37,104,783 525,617
               全国レディースフェスティバル           1,503,230 3,611,286 -2,108,056
               全国中学選抜                 941,600 4,866,110 -3,924,510
               全国ホープス選抜             945,949 4,225,608 -3,279,659
               全国ラージボール             7,152,399 6,932,943 219,456
               アジアカップ 41,322,745 34,010,301 7,312,444
               チームワールドカップ 217,449,653 0 217,449,653
               世界カデットチャレンジ       0 11,482,201 -11,482,201

競技運営費用計 647,553,893 402,465,926 245,087,967
          ２）補助費
               日学連          4,849,750 4,887,250 -37,500
               高体連 15,841,400 15,893,800 -52,400
               教職員 2,545,400 2,474,800 70,600
               全国中学 3,500,000 3,500,000 0
               日本リーグ 2,200,000 2,200,000 0
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,000,000 0
               肢体不自由者卓球協会 11,000,000 1,000,000 10,000,000
               ろうあ者卓球協会 250,000 250,000 0

補助費計 41,186,550 31,205,850 9,980,700
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 7,899,628 7,685,574 214,054
               大会報道対応･記録 1,488,551 1,466,364 22,187
               スポンサー対応費 23,240,088 24,078,621 -838,533

ＰＲ費計 32,628,267 33,230,559 -602,292
          ４）強化対策費
               強化事業活動 421,033,546 373,868,461 47,165,085
               強化管理 111,893,835 124,392,921 -12,499,086
               メダル獲得者報奨金      13,000,000 11,000,000 2,000,000
               特別功労者表彰 0 5,000,000 -5,000,000

強化対策費計 545,927,381 514,261,382 31,665,999
          ５）2020 東京オリ･パラ事業費
               2020 東京オリ･パラ事業費 33,865,032 0 33,865,032

2020 東京オリ･パラ事業費計 33,865,032 0 33,865,032
          ６）国際交流事業費
               国際交流事業費               21,537,567 23,930,592 -2,393,025
               国際卓連ア連関連費           1,941,619 1,632,154 309,465
               国際交流雑費     3,680,822 3,674,249 6,573

国際交流事業費計 27,160,008 29,236,995 -2,076,987



科目名 当年度 前年度 増　減
          ７）新人発掘費
               新人発掘 19,596,919 25,591,161 -5,994,242

新人発掘費計 19,596,919 25,591,161 -5,994,242
          ８）パスウェイ事業費
               パスウェイ事業費 27,486,010 24,512,516 2,973,494

パスウェイ事業費計 27,486,010 24,512,516 2,973,494
          ９）アンチ・ドーピング事業費
               アンチ・ドーピング事業費 0 4,594,496 -4,594,496

アンチ・ドーピング事業費計 0 4,594,496 -4,594,496
          10）講習会等
               講習会等 9,368,891 8,784,710 584,181

講習会等計 9,368,891 8,784,710 584,181
          11） 組織強化費   

組織強化費 35,105,644 26,050,488 9,055,156
組織強化費計 35,105,644 26,050,488 9,055,156

          12）加盟費
               加盟費 1,393,267 642,419 750,848

加盟費計 1,393,267 642,419 750,848
          13）グッズ等
               グッズ等 36,467,379 34,679,499 1,787,880

グッズ等計 36,467,379 34,679,499 1,787,880
          14）印刷費
               印刷費 4,025,073 3,061,833 963,240

印刷費計 4,025,073 3,061,833 963,240
          15）委員会費
               ルール・審判          7,995,261 6,033,245 1,962,016
               組合せ      85,261 723,772 -638,511
               クラブ          457,390 396,396 60,994
               指導者養成 5,148,985 7,159,972 -2,010,987
               レディース                   454,021 535,500 -81,479
               段級制          93,766 158,504 -64,738
               マスターズ・ラージボール         965,207 505,848 459,359
               スポーツ医・科学 11,254,062 9,293,036 1,961,026
               アンチ・ドーピング 355,318 276,473 78,845
               広報 1,360,382 1,313,908 46,474
               競技者育成 1,845,044 3,200,584 -1,355,540
               中学生普及 283,004 736,320 -453,316
               環境 175,683 55,800 119,883
               登録推進 448,540 633,368 -184,828
               ホープス 2,305,275 2,342,938 -37,663
               アスリート 76,520 87,580 -11,060
               用具 271,593 371,601 -100,008

委員会費計 33,575,312 33,824,845 -249,533
          16）倫理委員会費
               倫理委員会費 189,000 0 189,000

倫理委員会費計 189,000 0 189,000
        　17）租税公課
               消費税等 14,956,900 18,032,800 -3,075,900

租税公課計 14,956,900 18,032,800 -3,075,900
          18）人件費
               役員報酬 23,184,000 15,732,000 7,452,000
               給料 68,828,018 63,494,850 5,333,168
               賞与 15,225,425 14,299,205 926,220
               退職金 201,007 0 201,007
               通勤手当 2,916,070 2,046,333 869,737
               退職給付費用 4,920,409 5,924,567 -1,004,158

人件費計 115,274,929 101,496,955 13,777,974
          19）運営費
               消耗品費 2,732,957 2,086,632 646,325
               通信費 2,685,699 2,625,117 60,582
               借料 11,274,398 9,123,695 2,150,703
               会議費 2,244,975 2,119,254 125,721
               支払手数料 2,101,920 2,090,880 11,040
               法定福利費 14,969,632 12,806,019 2,163,613
               福利厚生費 689,855 700,826 -10,971
               雑費 5,474,353 2,774,530 2,699,823

運営費計 42,173,789 34,326,953 7,846,836
          20）旅費
               旅費 6,962,218 8,102,720 -1,140,502

旅費計 6,962,218 8,102,720 -1,140,502
          21）渉外費
               渉外費 621,022 1,349,673 -728,651
               慶弔費 180,071 150,925 29,146

渉外費計 801,093 1,500,598 -699,505
          22）傷害見舞金
               傷害見舞金 832,000 1,488,000 -656,000

傷害見舞金計 832,000 1,488,000 -656,000



科目名 当年度 前年度 増　減
          23）理事活動費
               ブロック理事活動費 960,000 990,000 -30,000
               理事活動費 607,200 607,200 0
               監事活動費 138,000 138,000 0
               委員長活動費 260,000 0 260,000

理事活動費計 1,965,200 1,735,200 230,000
          24）減価償却費
               減価償却費 8,272,416 9,428,964 -1,156,548

減価償却費計 8,272,416 9,428,964 -1,156,548
          25）支払利息
               支払利息 260,942 409,698 -148,756

支払利息計 260,942 409,698 -148,756
          26）固定資産除却損
               固定資産除却損 1 0 1

固定資産除却損計 1 0 1
事業費計 1,687,028,114 1,348,664,567 338,363,547

        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 2,016,000 1,368,000 648,000
               給料 22,500,957 20,020,480 2,480,477
               賞与 5,349,473 5,024,045 325,428
               退職金 70,624 0 70,624
               通勤手当 939,587 668,314 271,273
               退職給付費用 2,527,168 2,081,605 445,563

人件費計 33,403,809 29,162,444 4,241,365
          ２）運営費
               消耗品費 1,260,231 733,141 527,090
               通信費 671,424 656,278 15,146
               借料 1,562,489 367,384 1,195,105
               会議費 609,044 529,813 79,231
               支払手数料 525,480 522,720 2,760
               法定福利費 4,525,700 4,071,363 454,337
               福利厚生費 242,381 246,236 -3,855
               雑費 1,371,589 693,633 677,956

運営費計 10,768,338 7,820,568 2,947,770
          ３）旅費
               旅費 1,740,548 2,025,680 -285,132

旅費計 1,740,548 2,025,680 -285,132
          ４）渉外費
               渉外費 155,255 337,418 -182,163
               慶弔費 45,018 37,732 7,286

渉外費計 200,273 375,150 -174,877
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 208,000 372,000 -164,000

傷害見舞金計 208,000 372,000 -164,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 52,800 52,800 0
               監事活動費 12,000 12,000 0

理事活動費計 64,800 64,800 0
          ７）寄付金
               寄付金 0 2,500,000 -2,500,000

寄付金計 0 2,500,000 -2,500,000
          ８）減価償却費
               減価償却費 593,341 694,024 -100,683

減価償却費計 593,341 694,024 -100,683
          ９）支払利息
               支払利息 36,650 33,697 2,953

支払利息計 36,650 33,697 2,953
管理費計 47,015,759 43,048,363 3,967,396

経常費用計 1,734,043,873 1,391,712,930 342,330,943
当期経常増減額 3,011,840 109,188,187 -106,176,347

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 3,011,840 109,188,187 -106,176,347
一般正味財産期首残高 1,005,104,431 895,916,244 109,188,187
一般正味財産期末残高 1,008,116,271 1,005,104,431 3,011,840

Ⅱ 指定正味財産増減の部
寄付金(兒玉基金) -6,000,000 -6,000,000 0
当期指定正味財産増減額 -6,000,000 -6,000,000 0
指定正味財産期首残高 32,000,000 38,000,000 -6,000,000
指定正味財産期末残高 26,000,000 32,000,000 -6,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,034,116,271 1,037,104,431 -2,988,160



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

（単位：円）
科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 1,212,568 0 1,212,568

基本財産運用益計 1,212,568 0 0 1,212,568
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 23,500 5,875 29,375

特定資産運用益計 23,500 5,875 0 29,375
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 3,642,250 642,750 4,285,000
            特別会費 22,080,450 3,896,550 25,977,000
            賛助会費 1,530,000 270,000 1,800,000

負担金収益計 27,252,700 4,809,300 0 32,062,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 137,555,032 132,160,718 269,715,750

登録料収益計 137,555,032 132,160,718 0 269,715,750
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 151,673,245 0 151,673,245
            日本スポーツ協会 671,960 0 671,960
            日本スポーツ振興基金 103,400,841 0 103,400,841
            ｔｏｔｏ 65,653,000 0 65,653,000
            その他補助金収益 56,970,071 0 56,970,071

補助金収益計 378,369,117 0 0 378,369,117
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全日本ラージボール 4,653,000 0 4,653,000
               全国レディース 1,872,000 0 1,872,000
               全日本クラブ 11,450,000 0 11,450,000
               全国ホープス 1,280,000 0 1,280,000
               全日本実業団 8,700,000 0 8,700,000
               全日本マスターズ 5,166,000 0 5,166,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     3,564,000 0 3,564,000
               全日本社会人 2,149,000 0 2,149,000
               全日本カデット 3,072,000 0 3,072,000
               全日本団体 1,100,000 0 1,100,000
               全日本一般・ジュニア 4,039,000 0 4,039,000
               東アジアホープス 447,000 0 447,000
               全国ラージボール 3,399,000 0 3,399,000

参加料収益計 50,891,000 0 0 50,891,000
          ２）入場等料収益
               全日本一般・ジュニア 38,543,300 0 -1,000,000 37,543,300
               ジャパンオープン 16,763,400 0 16,763,400
               ジャパントップ１２ 7,373,100 0 7,373,100
               アジアカップ 11,519,233 0 11,519,233
               チームワールドカップ 50,338,500 0 50,338,500

入場料等収益計 124,537,533 0 -1,000,000 123,537,533
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 68,189,700 0 68,189,700
               全国レディース 9,000,000 0 9,000,000
               全国ホープス 10,800,000 0 10,800,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     19,008,000 0 19,008,000
               全日本カデット 12,520,000 0 12,520,000
               全日本一般・ジュニア 87,223,851 0 87,223,851
               ジャパントップ１２ 25,600,000 0 25,600,000
               アジアカップ 21,517,000 0 21,517,000
               チームワールドカップ 149,681,359 0 149,681,359

事業賛助金収益計 403,539,910 0 0 403,539,910
          ４）事業その他収益
               ジャパンオープン 43,957,880 0 43,957,880
               チームワールドカップ 22,496,938 0 22,496,938

事業その他収益計 66,454,818 0 0 66,454,818
          ５）事業寄付金収益
               全日本一般・ジュニア 2,000,000 0 2,000,000
               全国ホープス選抜 3,000,000 0 3,000,000
               メダル獲得報奨金 4,000,000 0 4,000,000

事業寄付金収益計 9,000,000 0 0 9,000,000
          ６）認定料収益
               スポーツ指導員 5,675,000 0 5,675,000
               公認審判員 12,944,000 0 12,944,000
               上級､公認コーチ受講料 1,030,320 0 1,030,320

認定料収益計 19,649,320 0 0 19,649,320
          ７）検定料収益
               検定料 19,773,740 0 19,773,740

検定料収益計 19,773,740 0 0 19,773,740
          ８）段級制認定料収益
               段級制認定料 7,114,100 0 7,114,100

段級制認定料収益計 7,114,100 0 0 7,114,100
事業収益計 700,960,421 0 -1,000,000 699,960,421



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 1,500,000 0 1,500,000
            国際事業収益 480,000 0 480,000

国際収益計 1,980,000 0 0 1,980,000
        ⑧ 協賛強化活動費 収益
            協賛強化活動費 325,091,186 0 325,091,186

協賛強化活動費 収益計 325,091,186 0 0 325,091,186
        ⑨ 雑収益
            刊行物頒布料 3,130,440 782,610 3,913,050
            プレート収入   13,439,466 3,359,866 16,799,332
            雑収入その他   6,338,331 1,584,583 7,922,914

雑収益計 22,908,237 5,727,059 0 28,635,296
経常収益計 1,595,352,761 142,702,952 -1,000,000 1,737,055,713

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 151,291,297 151,291,297
               全日本ラージボール 8,210,359 8,210,359
               全国レディース              10,298,044 10,298,044
               全日本クラブ       11,501,551 11,501,551
               全国ホープス                 10,995,316 10,995,316
               全日本実業団                 9,254,695 9,254,695
               全日本マスターズ             6,982,314 6,982,314
               全日本ホープス・カブ・バンビ        11,025,349 11,025,349
               全日本社会人                 5,963,980 5,963,980
               全日本カデット           6,436,563 6,436,563
               全日本団体  3,612,013 3,612,013
               全日本一般・ジュニア         105,036,436 105,036,436
               ジャパントップ１２           37,630,400 37,630,400
               全国レディースフェスティバル           1,503,230 1,503,230
               全国中学選抜                 941,600 941,600
               全国ホープス選抜             945,949 945,949
               全国ラージボール             7,152,399 7,152,399
               アジアカップ 41,322,745 41,322,745
               チームワールドカップ 217,449,653 217,449,653

競技運営費用計 647,553,893 0 647,553,893
          ２）補助費
               日学連          4,849,750 4,849,750
               高体連 15,841,400 15,841,400
               教職員 2,545,400 2,545,400
               全国中学 3,500,000 3,500,000
               日本リーグ 2,200,000 2,200,000
               知的障害者卓球協会 1,000,000 1,000,000
               肢体不自由者卓球協会 11,000,000 11,000,000
               ろうあ者卓球協会 250,000 250,000

補助費計 41,186,550 0 41,186,550
          ３）ＰＲ費
               ホームページ費 7,899,628 7,899,628
               大会報道対応･記録 1,488,551 1,488,551
               スポンサー対応費 23,240,088 23,240,088

ＰＲ費計 32,628,267 0 32,628,267
          ４）強化対策費
               強化事業活動 421,033,546 421,033,546
               強化管理 111,893,835 111,893,835
               メダル獲得者報奨金      13,000,000 13,000,000

強化対策費計 545,927,381 0 545,927,381
          ５）2020 東京オリ･パラ事業費
               2020 東京オリ･パラ事業費 33,865,032 33,865,032

2020 東京オリ･パラ事業費計 33,865,032 0 33,865,032
          ６）国際交流事業費
               国際交流事業費               21,537,567 21,537,567
               国際卓連ア連関連費           1,941,619 1,941,619
               国際交流雑費     3,680,822 3,680,822

国際交流事業費計 27,160,008 0 27,160,008
          ７）新人発掘費
               新人発掘 19,596,919 19,596,919

新人発掘費計 19,596,919 0 19,596,919
          ８）パスウェイ事業費
               パスウェイ事業費 27,486,010 27,486,010

パスウェイ事業費計 27,486,010 0 27,486,010
          ９）講習会等
               講習会等 9,368,891 9,368,891

講習会等計 9,368,891 0 9,368,891
          10） 組織強化費   

組織強化費 35,105,644 35,105,644
組織強化費計 35,105,644 0 35,105,644



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
          11）加盟費
               加盟費 1,393,267 1,393,267

加盟費計 1,393,267 0 1,393,267
          12）グッズ等
               グッズ等 36,467,379 36,467,379

グッズ等計 36,467,379 0 36,467,379
          13）印刷費
               印刷費 4,025,073 4,025,073

印刷費計 4,025,073 0 4,025,073
          14）委員会費
               ルール・審判          7,995,261 7,995,261
               組合せ      85,261 85,261
               クラブ          457,390 457,390
               指導者養成 6,148,985 -1,000,000 5,148,985
               レディース                   454,021 454,021
               段級制          93,766 93,766
               マスターズ・ラージボール         965,207 965,207
               スポーツ医・科学 11,254,062 11,254,062
               アンチ・ドーピング 355,318 355,318
               広報 1,360,382 1,360,382
               競技者育成 1,845,044 1,845,044
               中学生普及 283,004 283,004
               環境 175,683 175,683
               登録推進 448,540 448,540
               ホープス 2,305,275 2,305,275
               アスリート 76,520 76,520
               用具 271,593 271,593

委員会費計 34,575,312 -1,000,000 33,575,312
          15）倫理委員会費
               倫理委員会費 189,000 189,000

倫理委員会費計 189,000 0 189,000
        　16）租税公課
               消費税等 14,956,900 14,956,900

租税公課計 14,956,900 0 14,956,900
          17）人件費
               役員報酬 23,184,000 23,184,000
               給料 68,828,018 68,828,018
               賞与 15,225,425 15,225,425
               退職金 201,007 201,007
               通勤手当 2,916,070 2,916,070
               退職給付費用 4,920,409 4,920,409

人件費計 115,274,929 0 115,274,929
          18）運営費
               消耗品費 2,732,957 2,732,957
               通信費 2,685,699 2,685,699
               借料 11,274,398 11,274,398
               会議費 2,244,975 2,244,975
               支払手数料 2,101,920 2,101,920
               法定福利費 14,969,632 14,969,632
               福利厚生費 689,855 689,855
               雑費 5,474,353 5,474,353

運営費計 42,173,789 0 42,173,789
          19）旅費
               旅費 6,962,218 6,962,218

旅費計 6,962,218 0 6,962,218
          20）渉外費
               渉外費 621,022 621,022
               慶弔費 180,071 180,071

渉外費計 801,093 0 801,093
          21）傷害見舞金
               傷害見舞金 832,000 832,000

傷害見舞金計 832,000 0 832,000
          22）理事活動費
               ブロック理事活動費 960,000 960,000
               理事活動費 607,200 607,200
               監事活動費 138,000 138,000
               委員長活動費 260,000 260,000

理事活動費計 1,965,200 0 1,965,200
          23）減価償却費
               減価償却費 8,272,416 8,272,416

減価償却費計 8,272,416 0 8,272,416
          24）支払利息
               支払利息 260,942 260,942

支払利息計 260,942 0 260,942
          25）固定資産除却損
               固定資産除却損 1 1

固定資産除却損計 1 0 1
事業費計 1,688,028,114 -1,000,000 1,687,028,114



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ② 管理費
          １）人件費
               役員報酬 2,016,000 2,016,000
               給料 22,500,957 22,500,957
               賞与 5,349,473 5,349,473
               退職金 70,624 70,624
               通勤手当 939,587 939,587
               退職給付費用 2,527,168 2,527,168

人件費計 33,403,809 0 33,403,809
          ２）運営費
               消耗品費 1,260,231 1,260,231
               通信費 671,424 671,424
               借料 1,562,489 1,562,489
               会議費 609,044 609,044
               支払手数料 525,480 525,480
               法定福利費 4,525,700 4,525,700
               福利厚生費 242,381 242,381
               雑費 1,371,589 1,371,589

運営費計 10,768,338 0 10,768,338
          ３）旅費
               旅費 1,740,548 1,740,548

旅費計 1,740,548 0 1,740,548
          ４）渉外費
               渉外費 155,255 155,255
               慶弔費 45,018 45,018

渉外費計 200,273 0 200,273
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 208,000 208,000

傷害見舞金計 208,000 0 208,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 52,800 52,800
               監事活動費 12,000 12,000

理事活動費計 64,800 0 64,800
          ７）減価償却費
               減価償却費 593,341 593,341

減価償却費計 593,341 0 593,341
          ８）支払利息
               支払利息 36,650 36,650

支払利息計 36,650 0 36,650
管理費計 47,015,759 0 47,015,759

経常費用計 1,688,028,114 47,015,759 -1,000,000 1,734,043,873
当期経常増減額 -92,675,353 95,687,193 0 3,011,840

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 -92,675,353 95,687,193 0 3,011,840
当期一般正味財産増減額 -92,675,353 95,687,193 0 3,011,840
一般正味財産期首残高 765,873,749 239,230,682 0 1,005,104,431
一般正味財産期末残高 673,198,396 334,917,875 0 1,008,116,271

Ⅱ 指定正味財産増減の部
寄付金(兒玉基金) -6,000,000 0 0 -6,000,000
当期指定正味財産増減額 -6,000,000 0 0 -6,000,000
指定正味財産期首残高 32,000,000 0 0 32,000,000
指定正味財産期末残高 26,000,000 0 0 26,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 699,198,396 334,917,875 0 1,034,116,271
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